UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: ………../GM-SKHCN             Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng    năm 2023

THƯ MỜI

Tham dự Chương trình huấn luyện

Tăng tốc thúc đẩy kinh doanh doanh nghiệp năm 2023

Kính gửi: …………………………………………………………………….

……………………………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh V/v ban

hành Kế hoạch hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh Bà Rịa–Vũng Tàu năm

2023,

Năm 2023, đã chứng kiến khoảng thời gian nhiều khó khăn, thách thức đối với

các doanh nghiệp. Nhằm thúc đẩy hỗ trợ doanh nghiệp tăng tốc, thúc đẩy kinh doanh

trong năm 2023 và sẵn sàng cho các thay đổi năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tổ chức Chuỗi chương trình huấn luyện Tăng tốc thúc đẩy

kinh doanh doanh nghiệp năm 2023, như sau:

1. Mục tiêu: gia tăng năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp thông qua hai

hướng tiếp cận chính: gia tăng doanh thu và tăng hiệu quả quản lý vận hành nội bộ.

2. Đối tượng: doanh nghiệp nhỏ và vừa, doanh nghiệp khởi nghiệp đã có sản

phẩm, dịch vụ hoàn chỉnh, có doanh thu và có tiềm năng mở rộng thị trường.

3. Thời gian, địa điểm: Tháng 10-12/2023, tại thành phố Vũng Tàu.

4.  Lịch trình chi tiết: Theo Phụ lục chương trình kèm theo Thư mời này.

5. Hình thức: Các lớp huấn luyện chuyên sâu và các buổi cố vấn riêng từng

doanh nghiệp 1:1 (doanh nghiệp và cố vấn) trong 02 tháng. (chi tiết theo lịch trình)

6. Đăng ký tham dự: Trước ngày 13/10/2023

Link đăng ký: https://forms.gle/8CDFrNT8mdVE364p6. Kết quả lựa chọn sẽ

được thông báo tới doanh nghiệp trước ngày 16/10/2023. Chi tiết chương trình, vui

lòng liên hệ: Văn phòng Thúc đẩy khởi nghiệp ĐMST). startup.brvt@gmail.com/

0933.762.926 (Bà. Trần Thị Thắm Ngọc).

Sở Khoa học và Công nghệ kính mời Quý doanh nghiệp đăng ký tham gia.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                 KT.  GIÁM ĐỐC

- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ Sở KH&CN (b/c);

- Văn phòng TĐKN ĐMST (t/h);

- Lưu: VT, TĐC.

           Trần Duy Tâm Thanh

https://forms.gle/8CDFrNT8mdVE364p6
mailto:startup.brvt@gmail.com/

PHỤ LỤC:

Lịch trình chi tiết Chương trình huấn luyện

Tăng tốc thúc đẩy kinh doanh doanh nghiệp năm 2023

(Kèm theo Thư mời số          /GM-SKHCN ngày        /10/2023 của Sở KH&CN)

Chương trình huấn luyện Tăng tốc thúc đẩy kinh doanh doanh nghiệp khởi

nghiệp năm 2023, bao gồm các nội dung như sau:

1. Huấn luyện nền tảng

- Nội dung: phân tích mô hình kinh doanh của từng doanh nghiệp tham gia,

trong đó tập trung vào phân tích thị trường và vận hành nội bộ; Thống nhất kế

hoạch hành động và kế hoạch chuyên gia cố vấn đồng hành trong chương trình cố

vấn sau kết quả phân tích.

- Thời gian: 08 giờ 30 đến 16 giờ 30, ngày 20-21/10/2023 (thứ Sáu và thứ

Bảy).

- Địa điểm: Khách sạn Palace; Số 01 Nguyễn Trãi, Tp. Vũng Tàu.

2. Chương trình cố vấn chuyên sâu

- Cố vấn 1:1 (1 chuyên gia và 1 doanh nghiệp):

- Nội dung và chuyên gia được sắp xếp theo kế hoạch hành động và nhu cầu

cấp thiết của từng doanh nghiệp. Chuyên gia cố vấn là các chuyên gia, chủ doanh

nghiệp có kiến thức chuyên sâu trong lĩnh vực cố vấn và kinh nghiệm cố vấn

doanh nghiệp.

- Hình thức: Trực tuyến/ trực tiếp.

- Thời gian: Theo điều phối chương trình theo lịch của doanh nghiệp và cố

vấn. Dự kiến 02 tuần 01 buổi cố vấn, trong khoảng từ 01 - 02 giờ.

Kết thúc chương trình huấn luyện tăng tốc, doanh nghiệp sẽ có bản phân tích

hiện trạng doanh nghiệp hoàn chỉnh và các khuyến nghị cho năm 2024. Tổng kết

chương trình: Dự kiến giữa tháng 12/2023.

		2023-10-05T14:04:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:15:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:15:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!